
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Змеиногорская средняя 

общеобразовательная школа №3» Змеиногорского района Алтайского края
Приказ 

г. Змеиногорск
30.08.2024 № 202

о создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. 
№ 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» 

приказываю:
1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с участием родителей в МБОУ 
«Змеиногорская СОШ № 3» в 2024-2025 учебном году в следующем составе:
Председатель комиссии -  Тащанина Н.И. -  директор школы.
Члены комиссии:
Дмитриева Н.А. - социальный педагог, ответственный за организацию питания учащихся;
Склярова Л.М.. - родитель, председатель Управляющего совета 
Пустынникова Е.К. -  родитель обучающегося 7 класса,
Сергеева С.Ю - родитель обучающегося 7 класса.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об общественном контроле 
МБОУ «Змеиногорская СОШ № 3»
3. Комиссии по контролю качества питания с участием родителей проводить контроль школьного 
пищеблока не реже одного раза в учебную четверть.
4. Контроль оставляю за собой

Директор МБОУ «Змеиногорская СОШ №3»:

С приказом ознакомлена:


